事 　務 　連 　絡
令和６年３月18日

関係各位

静岡県高等学校体育連盟
 事　　　　務　　　　局

令和６年度全国高等学校総合体育大会（北部九州総体2024）における
「部員不足に伴う複数校合同チームの全国大会参加」対象競技に関する確認について

　日頃より本連盟の諸事業の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
　全国高等学校体育連盟は、加速する少子化傾向への対応策として、原則個人種目のない団体競技において部員数不足に伴う複数校合同チームの編成を認めることとなりました。このことについて全国高等学校総合体育大会開催基準要項の「12大会参加資格の（５）」など関係規程を改定した上で大会参加を認めることとし、全競技において競技種目別実施要項に記載しています。
これに係る「令和６年度北部九州総体2024」における対象競技は、下記のとおりとなりますのでご確認いただきますようお願い申し上げます。

記

【複数校合同チームによる大会参加が認められる競技】

　　水球・バスケットボール・バレーボール・ハンドボール・サッカー
　　ソフトボール・ホッケー
　（以上７競技）